
PU8UCAD0 NO QUADRO DE AVISOS

PREFEITURA MUNCIPAL u c  rttsuuciKM  
CNPJ n 10.264.406/0001-35

PORTARIA N°. 0117/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PESQUEIRA, Estado de Pernambuco, SEBASTIÃO LEITE DA SILVA 
NETO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art.i° - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão de inquérito administrativo, com mandado de um ano, admissível 
a recondução, nos termos do decreto 018/2021, e da Lei n°ó50/2004;

I- WANESSA KAROLLINE CAVALCANTE MELO, servidora 
estatutária, no cargo de Fiscal de obras, vinculada à Secretaria de 
Infraestrutura, matrícula n° 287.673, CPF ^098.081.414-63, como 
Presidente da Comissão de inquérito administrativo;

II- JANAINA MARIA SIQUEIRA DE ESPÍNDOLA, servidora 
estatutária, no cargo de Gari, vinculada à Secretaria de Infraestrutura, 
matrícula n° 021.111, CPF ^034.763.354-45, como Secretária da Comissão 
de inquérito administrativo;

III- MÁRIO JORGE DE FREITAS AGRA, servidor estatutário, no 
cargo de Auxiliar de enfermagem, vinculado à Secretaria de Saúde, matrícula 
n° 023.020, CPF n° 027.269.844-01, como Membro indicado pelo Sismup, 
da Comissão de inquérito administrativo;

Art.20 - Conceder aos servidores supramencionados, integrantes da 
Comissão permanente de Processo administrativo disciplinar, a 
gratificação prevista no Art. i° da Lei 808/2001.

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira/PE 
Fone: (87)3835-8706 

Prefeiturapesqueira2021@gmail.com

mailto:Prefeiturapesqueira2021@gmail.com


PREFEITURA MUNCIPAL DE PESQUEIRA  
CNPJ n 10.264.406/0001-35

Art.30 - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 02 de março de 2023.

Prefeito Municipal

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira/PE 
Fone: (87)3835-8706 

Prefeiturapesqueira2021@gmail.com

mailto:Prefeiturapesqueira2021@gmail.com

